
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti – Provincia di Savona 

“CPIA Albenga - Finale Ligure - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Caboto, 2 - 17100 Savona - CF 92104610099 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’indizione di un bando di gara per procedere all’affido della 
concessione del servizio di erogazione di bevande fredde e calde, snack dolci e salati mediante 
distributori automatici nei diversi plessi dell’istituto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016,  CIG ZB732B4236                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59  E il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  La L. 241 del 7 agosto 1990; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  La delibera N.5 del C.I. del 20/05/2021 che delega il D.S. a procedere ed avviare un bando di gara 
per l’aggiudicazione del servizio di erogazione bevande e merende per tre anni;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) del CPIA Savona; 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.2 del Cons. di Istituto del 28/01/2021 

 tenuto conto del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, preso atto che della non esistenza di Convenzioni Consip 
attive in merito a tale merceologia o della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di attivare un bando di gara per l’individuazione di operatori economici con i quali stipulare un 
contratto per la concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde, snack salati e dolci 
mediante distributori automatici all’interno dei plessi dell’Istituto. L’amministrazione aggiudicatrice è 
il CPIA di Albenga Finale Ligure Savona Valbormida – Via Caboto 2 - Savona 

 di nominare Domenico Buscaglia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 
D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Domenico Buscaglia 

 


